
OPPDATERT 27. NOV. 2025

Fire prosjekter får støtte til energiomstilling

Fra forskning på overskuddsvarme i Tydal til fleksible energiløsninger i Orkland. Nå er det klart hvilke prosjekter som får støtte etter fristen 1. oktober.

På industriområdet Grønøra på Orkanger skal Thamsklyngens prosjekt se på energiløsninger som kan frigjøre kapasitet i et presset strømnett. Foto: Allsidig Design.

Totalt ble det lyst ut 4 millioner kroner til prosjekter som skal bidra til energieffektivisering og energiomstilling i regionen. Seks prosjekter søkte om midler, og fire fikk

tilslag.

Blant prosjektene som får støtte er utvikling av en biopark i Tydal basert på varme fra datasenteret, og en ny forretningsmodell som skal gjøre det enklere for bedrifter

å delta i fremtidens energisamfunn på Orkanger.

Energisamspill i industripark

–  Energisamfunn og fleksibilitetsløsninger er fremtidens måte å tenke energi på. Med denne støtten kan vi utvikle en forretningsmodell som gjør det enklere for

bedrifter å delta i den grønne omstillingen, sier Trygve Larsen i Thamsklyngen.

AV IDA VALSØ PUBLISERT 26. NOV. 2025

https://www.regionaleforskningsfond.no/trondelag/om-rff-trondelag/nyheter/2025/fire-prosjekter-far-stotte-til-energiomstilling/

https://www.regionaleforskningsfond.no/trondelag/om-rff-trondelag/nyheter/2025/fire-prosjekter-far-stotte-til-energiomstilling/


Trygve Larsen er bedriftsrådgiver i Thamsklyngen.

Larsen understreker også at skalerbarhet var viktig da de utvikla prosjektet:

–  Vi håper dette blir en modell som er interessant for flere – både regionalt og nasjonalt. Vi setter pris på at politikerne i fylket også har sett disse mulighetene når vi nå

får finansiering, sier han.

Overskuddsvarme og energiproduksjon

Også i Tydal er de fornøyd med å ha fått finansiering.

– Dette prosjektet gir oss muligheten til å se på hvordan vi best skal utnytte overskuddsvarme fra datasenteret og skape lokal verdiskaping. Vi ser store muligheter for å

utvikle en biopark som både produserer energi og styrker næringslivet i Tydal, sier Torbjørn Berg Strømstad i Tydal Næringsselskap.



Torbjørn Berg Strømstad er daglig leder i Tydal Næringsselskap.

– Med denne støtten fra Regionalt forskningsfond Trøndelag får vi samarbeida med regnekyndige folk fra SINTEF Energi som har kunnskap som er avgjørende for

oss i den utviklingsfasen vi nå er i, legger han til.

Disse får støtte

Hovedutvalg for næring og industri i Trøndelag fylkeskommune vedtok tildelingen i sitt møte 20. november. Disse prosjektene får støtte:

Prosjektansvarlig Prosjekttittel

Orkland Næringspark Energisamspill i industripark

Tydal Næringsselskap Utvikling av Tydal Biopark med utgangspunkt i overskuddsvarme fra Tydal Data Center

- og muligheten for egen energiproduksjon i bioparken

Svanem Biogass Utvikling av prosess for stabil fjerning av H₂S fra biogass hos Svanem Biogass AS

Thamsklyngen Forretningsmodell for deltakelse i fleksibilitet- og energisamfunn

 

Prosjektene får kr. 700 000 i støtte, og tidligste prosjektstart er 1. desember.

Nye muligheter

Neste utlysning av regional kvalifiseringsstøtte er 25. mars 2026. Ramma er på 12 millioner kroner, og utlysningen blir tilgjengelig i januar. Dette er en åpen utlysning

som knyttes til satsingsområdene i regional plan for verdiskaping.

Meldinger ved utskriftstidspunkt 9. juli 2026, kl. 07.03 CEST

Det ble ikke vist noen globale meldinger eller andre viktige meldinger da dette dokumentet ble skrevet ut.
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